
2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Asociacija MINTIES BITĖS įsteigta ir įregistruota 2012 m. vasario mėn. 24 d., adresu Ežero g. 8-1, Šiauliai. Asociacija MINTIES BITĖS (kodas 302730937) - nevyriausybė organizacija, kurios pagrindinė veiklos kryptis – Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas (veiklos kodas 855900) ir Kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla. Asociacija turi 9 samdomus darbuotojus. Asociaciją sudaro 3 nariai. Narių sudėtis išliko ta pati, kaip ir praėjusiais metais.

Apie mus.

Asociacija MINTIES BITĖS įkurta 2012 metais, siekiant telkti organizacijas ir asmenis bendram visuomenei naudingos veiklos vykdymui. Užtikrinti socialiai pažeidžiamų asmenų/grupių socialinę integraciją, siekiant lygių teisių bei galimybių. Vystyti socialinių problemų prevencijos priemones. Teikiame psichosocialines paslaugas, vedame mokymus, atliekame tyrimus, ruošiame ir įgyvendiname nacionalinius bei tarptautinius projektus. Klientams sudarome jų situacijai labiausiai tinkančių paslaugų paketą.

Pagrindinės veiklos sritys:

1. Psichosocialinės paslaugos;
2. Mokymų vedimas socialinės srities specialistams;
3. Projektų rengimas, administravimas ir vykdymas.

Projektinė veikla.

2020 – aisiais metais sėkmingai tęsiamas projekto „Profesinio rengimo sistemos gerinimas pasitelkiant tvarų verslumą kiaulių veisimo procese (BREED) (Nr. 2019-1-IT01-KA202-007785)“ vykdymas, kurio tikslas profesinio išsilavinimo siekiantiems asmenims suteikti galimybę susipažinti su tvarių verslumu kiaulių veisimo procese.

Projekto BREED intelektiniai produktai:

- O1 Kokybiško kiaulių veisimo vadovas profesinio rengimo mokytojams;
- O2 Atvirasis švietimo išteklių priemonių rinkinys tvarioms verslininkystės iniciatyvoms užsiimti kokybišku kiaulių veisimu;
- O3 BREED motyvacijos vadovas kokybiškam kiaulių veisimui.

Asociacija MINTIES BITĖS (Lietuva) tyrinėja ir lygina profesinio rengimo sistemas, įgūdžius ir reikalavimus, kurie palengvina žmonių įsitraukimą į darbo rinką.

2020 – aisiais metais pradėjo vykdyti dar tris tarptautinius projektus. Vieno jų esame koordinatoriai!

Nuo 2020 rugsėjo mėnesio Asociacija MINTIES BITES tapo Erasmus + Strateginių partnerystės jaunimo švietimo projekto: „Developing an Innovative Tool in Youth Work for Teen Parents“ (Vert. „Inovatyvių priemonių darbai su nepilnamečiais tėvais kūrimas“) (Nr. 2019 – 3- LT02-KA205-006638) koordinatoriais.

Projekto tikslas - paremti suaugusiųjų asmenų mokytojus inovatyvia karjeros mentorystės metodika žemos kvalifikacijos marginalaus jaunimo įtraukčiai į darbo rinką ir išplėsti jų teikiamas paslaugas nauja karjeros mentorystės programa, leisiančia teikti aukštos kokybės paslaugas neformalaus mokymo organizacijose ir institucijose; vystyti suaugusiųjų asmenų mokytojų profesionalumą ir įgalinti juos paremti žemos kvalifikacijos marginalų jaunimą darbinės karjeros kelyje įveikti gebėjimų ir darbo vietos reikalavimų neatitikimą.

2020 m. rugsėjo 1 d. pradėjome įgyvendinti dviejų metų ERASMUS+ KA204 projektą "ENTER – Supporting marginalized young adults to enter labour market through innovative Career Mentoring Model" (vert. ENTER - Pagalba marginaliam jaunimui įsidarbinti naudojant inovatyvų karjeros mentorystės modelį") (Nr. 2020-1FR01-KA204-079859). Projektas finansuojamas remiant Europos komisijai pagal Erasmus+ programą. Projekto tikslas - paremti suaugusiųjų asmenų mokytojus inovatyvia karjeros mentorystės metodika žemos kvalifikacijos marginalaus jaunimo įtraukčiai į darbo rinką ir išplėsti jų teikiamas paslaugas nauja karjeros mentorystės programa, leisiančia teikti aukštos kokybės paslaugas neformalaus mokymo organizacijose ir institucijose; vystyti suaugusiųjų asmenų mokytojų profesionalumą ir įgalinti juos paremti žemos kvalifikacijos marginalų jaunimą darbinės karjeros kelyje įveikti gebėjimų ir darbo vietos reikalavimų neatitikimą.

Taip pat nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. prasidėjo projektas "Entrepreneurship and Mental Well-being" (Vert. "Verslumas ir psichikos gerovė") (Nr. KA202-0C73A9C4). Šiuo projektu siekiama padėti pradedantiems verslininkams sukuriant praktinę mokomąją medžiagą, kuri skatintų psichikos gerovę visoje Europoje. Projekto tikslas - atkreipti dėmesį į tai, kokį poveikį psichinei sveikatai daro verslo pradžia ir jo kūrimas.

Projekto uždaviniai:

1. Bendradarbiaujant su pradedančiais verslininkais išsiaiškinti, kokia parama reikalinga siekiant pagerinti jų emocinę ir psichikos sveikatą.
2. Išanalizuoti gerąją Europos patirtį ir įgyvendinti labiausiai pasiteisinusią psichinės sveikatos rėmimo praktiką, parentą paskelbta atvejų analizės medžiaga, skirtą skleisti įvairioms tikslinėms grupėms
3. Įvertinus veiksmingus ir jau įgyvendinamus Europos šalių sveikatos ir gerovės užtikrinimo metodus, paskelbti bendrus duomenis visoje Europoje
4. Palaikant naujai pradedančius verslą asmenis, įgyvendinti švietimo ir informavimo programas, kurios apima psichikos sveikatos ir gerovės aspektus.
5. Publikuoti tiriamąją ir mokomąją medžiagą, faktines suvestines, kurios padeda verslininkų psichikos sveikatai ir gerovei. Užtikrinti, jog visa medžiaga būtų prieinama bet kuriuo metu.

Mokymai

2020 dėl buvusios pandeminės situacijos siūlėme nuotolinius mokymus tema: "Pažintinės funkcijos ir emociniai ypatumai senėjimo procese bei pagalba klientams" (kodas SD20190134), kuriuose per 2020 – uosius metus iš viso dalyvavo: 177 dalyviai, gavome 11378 Eur pajamų, iš kurių uždirbome 8777 Eur pelno, kuris bus naudojamas visuomeninėms veikloms.

2021 ketiname:

Tęsti projektinę veiklą;
Plėsti psichosocialinių paslaugų teikimą;
Didinti žinomumą apie asociaciją.

Informaciją apie asociacijos veiklą, įvykius, renginius galima rasti svetainėje www.mbites.lt,
socialiniame tinkluose „Facebook“, „Instagram“ - Asociacija MINTIES BITĖS

Prezidentė



Aurelija Jankienė